SERVIÇO FEDERAL PÚBLICO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR

ERRATA 002

EDITAL 01/2022
EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia
Molecular (ICB/UFG) torna público, para conhecimento dos interessados,
amparada pelo Art. 53 da Lei n.º 2.834 de 29 de janeiro de 1999 (Brasil, 1999),
que foi realizada a errata, nos seguintes termos:

01. No edital 01/2022 - EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA
MOLECULAR, onde se lê:

“A solicitação de isenção do pagamento da inscrição via CADÚNICO deve ser
feita através do formulário presente no ANEXO CADÚNICO, que deve ser
preenchido, assinado, escaneado e enviado, juntamente com o comprovante de
inscrição no Cadastro Único
(https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/) ao e-mail
selecaoppgbm.icb@ufg.br, impreterivelmente, até o dia 25/01/2021. O resultado
da análise da solicitação, pela Comissão de Seleção, será publicado no site até o
dia 27/01/2021. Havendo recurso ao resultado preliminar dos pedidos de isenção
de taxa, que obedeça ao prazo das 48 horas contadas a partir da divulgação,
novo resultado será divulgado no dia 30/01/2021 em tempo hábil para pagamento
e efetivação da inscrição sem a isenção.”

Leia-se:

“A solicitação de isenção do pagamento da inscrição via CADÚNICO deve ser feita
através do formulário presente no ANEXO CADÚNICO, que deve ser preenchido,
assinado, escaneado e enviado, juntamente com o comprovante de inscrição no
Cadastro Único (https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/) ao e-mail
selecaoppgbm.icb@ufg.br, impreterivelmente, até o dia 25/01/2022. O resultado da
análise da solicitação, pela Comissão de Seleção, será publicado no site até o dia

mailto:selecaoppgbm.icb@ufg.br

27/01/2022. Havendo recurso ao resultado preliminar dos pedidos de isenção de
taxa, que obedeça ao prazo das 48 horas contadas a partir da divulgação, novo
resultado será divulgado no dia 30/01/2022 em tempo hábil para pagamento e
efetivação da inscrição sem a isenção.”

02. No Edital 01/2022 - EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA
MOLECULAR: HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES, foi realizada a
seguinte inclusão:

NÍVEL NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

M 202228 FABRÍCIA MESQUITA DA SILVA HOMOLOGADA

Os demais termos dos referidos atos, permanecem inalterados.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR, aos 14 dias de fevereiro de 2022.

___________________________
Comissão de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia Molecular
ICB/UFG